



**MINISTERIO DE DEFENSA**  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

**Orden de Compra-OR-2019-11**  
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

20253349

**Nro. Contrato / Año:** 11/19  
**Fecha:** 19/02/2019  
**Descripción:** Adquisición de Repuestos y Lubricantes  
**Obra:**

**Datos del Proveedor**

**Razón Social:** Abastecimientos Corporativos Sánchez Adon, SRL. **RNC-131502636**  
**Nombre Comercial:** Abastecimientos Corporativos Sánchez Adon, SRL.  
**Domicilio Comercial:** Calle Luis Amíama Tíó, 39, Arroyo Hondo **Tel: 809-245-9485**

**Datos generales del Contrato**

**Trámite de Compra asociado:** 2019-CP-5 **Certificación Contraloría:**  
**Anticipo:** RD\$ 0 **Retención%:**  
**Ampliación %:** 0 **Total:** RD\$ 1,622,335.98  
**Observaciones:**  
**Modalidad Pago:** CREDITO  
para ser utilizados en los diferentes vehículos asignados a esta Sub-dirección de transportación de esta institución del CESAC

**Detalle**

| IT                  | Descripción                                       | Cantidad | Unidad | Mon | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Total Moneda Orig            |
|---------------------|---|----------|--------|-----|---------------------|-------------------------|-------------|------------------------------------|
| 1                   | Cubeta grasa pesada                               | 3        | ud     | RD  | 5,856.00            | 17,568.00               | 0.00        | 3,162.24                           |
|                     |   |          |        |     |                     |                         |             | Total Otros Impuestos 0.00         |
|                     |   |          |        |     |                     |                         |             | Subtotal Moneda Original 20,730.24 |
| <b>Observación:</b> |   |          |        |     |                     |                         |             |                                    |
| 2                   | Mono correas (251358C1) Motor 466                 | 8        | ud     | RD  | 4,089.00            | 32,712.00               | 0.00        | 5,888.16                           |
|                     |   |          |        |     |                     |                         |             | Total Otros Impuestos 0.00         |
|                     |   |          |        |     |                     |                         |             | Subtotal Moneda Original 38,600.16 |
| <b>Observación:</b> |   |          |        |     |                     |                         |             |                                    |
| 3                   | Correas bomba hidráulica toyota motor ref, 5A, 7A | 3        | ud     | RD  | 990.00              | 2,970.00                | 0.00        | 534.60                             |
|                     |   |          |        |     |                     |                         |             | Total Otros Impuestos 0.00         |
|                     |   |          |        |     |                     |                         |             | Subtotal Moneda Original 3,504.60  |
| <b>Observación:</b> |   |          |        |     |                     |                         |             |                                    |
| 4                   | Filtros gasoil FC-1104 Daihatsu motor 14B         | 4        | ud     | RD  | 375.00              | 1,500.00                | 0.00        | 270.00                             |
|                     |   |          |        |     |                     |                         |             | Total Otros Impuestos 0.00         |
|                     |   |          |        |     |                     |                         |             | Subtotal Moneda Original 1,770.00  |
| <b>Observación:</b> |   |          |        |     |                     |                         |             |                                    |



**MINISTERIO DE DEFENSA**  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

**Orden de Compra-OR-2019-11**  
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

**Detalle**

| IT                  | Descripción  | Cantidad | Unidad | Mon | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS  | % Descuento | ITBIS Total Moneda Orig |
|---------------------|--|----------|--------|-----|---------------------|--------------------------|-------------|-------------------------|
| 5                   | Correas del aire (13A0915) Ford ranger 2011              | 15       | ud     | RD  | 1,878.00            | 28,170.00                | 0.00        | 5,070.60                |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 33,240.60               |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 6                   | Correas del alternador (13A0990) Ford ranger 2011        | 25       | ud     | RD  | 2,762.00            | 69,050.00                | 0.00        | 12,429.00               |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 81,479.00               |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 7                   | Correas compresor 4pk-1110 para toyota motor ref. 5A, 7A | 3        | ud     | RD  | 1,100.00            | 3,300.00                 | 0.00        | 594.00                  |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 3,894.00                |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 8                   | Correas Alternador 4PK-820 TOYOTA MOTOR REF. 5A,7A       | 5        | ud     | RD  | 1,657.00            | 8,285.00                 | 0.00        | 1,491.30                |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 9,776.30                |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 9                   | Correa Bx66 para Hyundai aero city 2003                  | 2        | ud     | RD  | 1,966.00            | 3,932.00                 | 0.00        | 707.76                  |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 4,639.76                |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 10                  | Correa 28423 Hyundai aero city 2003                      | 2        | ud     | RD  | 1,547.00            | 3,094.00                 | 0.00        | 556.92                  |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 3,650.92                |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 11                  | Correa 25856-8A001 Hyundai aero city 2003                | 2        | ud     | RD  | 2,165.00            | 4,330.00                 | 0.00        | 779.40                  |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 5,109.40                |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |



**MINISTERIO DE DEFENSA**  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

**Orden de Compra-OR-2019-11**  
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

**Detalle**

| IT                  | Descripción  | Cantidad | Unidad | Mon | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS  | % Descuento | ITBIS Total Moneda Orig |
|---------------------|--|----------|--------|-----|---------------------|--------------------------|-------------|-------------------------|
| 12                  | Caja de liquido penetrante                               | 6        | ud     | RD  | 7,160.00            | 42,960.00                | 0.00        | 7,732.80                |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 50,692.80               |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 13                  | Correa Para Hyundai aero city 2003                       | 2        | ud     | RD  | 1,856.00            | 3,712.00                 | 0.00        | 668.16                  |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 4,380.16                |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 14                  | Correas distribución para toyota motor ref. 5A,7A        | 6        | ud     | RD  | 6,298.00            | 37,788.00                | 0.00        | 6,801.84                |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 44,589.84               |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 15                  | Correas del alternador tipo A Mitsubishi L-200 1998/2006 | 8        | ud     | RD  | 1,436.00            | 11,488.00                | 0.00        | 2,067.84                |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 13,555.84               |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 16                  | Correas del alternador Daihatsu motor 14B                | 2        | ud     | RD  | 994.00              | 1,988.00                 | 0.00        | 357.84                  |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 2,345.84                |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 17                  | Filtros de aceite C-1511 KIA PREGIO 2012/MOTOR JT616385  | 8        | ud     | RD  | 165.00              | 1,320.00                 | 0.00        | 237.60                  |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 1,557.60                |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 18                  | Filtros de aceite L3000 para ford ranger 2011            | 25       | ud     | RD  | 783.00              | 19,575.00                | 0.00        | 3,523.50                |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 23,098.50               |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |



# MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

## Orden de Compra-OR-2019-11

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

### Detalle

| IT                  | Descripción  | Cantidad | Unidad | Mon | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS  | % Descuento | ITBIS Total Moneda Orig |
|---------------------|--|----------|--------|-----|---------------------|--------------------------|-------------|-------------------------|
| 19                  | Filtros Gasoil KIA PREGIO 2012/MOTOR JT616385      | 8        | ud     | RD  | 1,381.00            | 11,048.00                | 0.00        | 1,988.64                |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 13,036.64               |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 20                  | Filtros de aceite Hyundai 2003                     | 2        | ud     | RD  | 530.00              | 1,060.00                 | 0.00        | 190.80                  |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 1,250.80                |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 21                  | Filtros de aceite toyota motor ref. 5A, 7A         | 5        | ud     | RD  | 1,657.00            | 8,285.00                 | 0.00        | 1,491.30                |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 9,776.30                |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 22                  | Filtros de aceite C-1008 Misubishi L-200 1998/2006 | 8        | ud     | RD  | 994.00              | 7,952.00                 | 0.00        | 1,431.36                |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 9,383.36                |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 23                  | Cubeta de aceite hidráulico                        | 6        | ud     | RD  | 5,746.00            | 34,476.00                | 0.00        | 6,205.68                |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 40,681.68               |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 24                  | Filtros gasoil FC-1104 Mitsubishi L-200 1998/2006  | 6        | ud     | RD  | 895.00              | 5,370.00                 | 0.00        | 966.60                  |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 6,336.60                |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 25                  | Filtros de aceite FC-1104 para ford ranger 2011    | 25       | ud     | RD  | 795.00              | 19,875.00                | 0.00        | 3,577.50                |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 23,452.50               |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |



**MINISTERIO DE DEFENSA**  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

**Orden de Compra-OR-2019-11**  
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

**Detalle**

| IT                  | Descripción   | Cantidad | Unidad | Mon | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS  | % Descuento | ITBIS Total Moneda Orig |
|---------------------|---|----------|--------|-----|---------------------|--------------------------|-------------|-------------------------|
| 26                  | Filtros de aceite L3001 Daihatsu motor 14B          | 2        | ud     | RD  | 928.00              | 1,856.00                 | 0.00        | 334.08                  |
|                     |   |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |   |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 2,190.08                |
| <b>Observación:</b> |   |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 27                  | Filtros de aceite B7030 motor 466                   | 20       | ud     | RD  | 1,000.00            | 20,000.00                | 0.00        | 3,600.00                |
|                     |   |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |   |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 23,600.00               |
| <b>Observación:</b> |   |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 28                  | Filtros de aire MD620563 Mitsubishi L-200 1998/2006 | 4        | ud     | RD  | 950.00              | 3,800.00                 | 0.00        | 684.00                  |
|                     |   |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |   |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 4,484.00                |
| <b>Observación:</b> |   |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 29                  | Filtro aire 17801-26010 Daihatsu motor 14B          | 2        | ud     | RD  | 1,326.00            | 2,652.00                 | 0.00        | 477.36                  |
|                     |   |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |   |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 3,129.36                |
| <b>Observación:</b> |   |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 30                  | Filtros aire WL81-13-Z40 para ford ranger 2011      | 25       | ud     | RD  | 1,237.00            | 30,925.00                | 0.00        | 5,566.50                |
|                     |   |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |   |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 36,491.50               |
| <b>Observación:</b> |   |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 31                  | Filtros de aire A-5001 MOTOR 466                    | 20       | ud     | RD  | 4,661.00            | 93,220.00                | 0.00        | 16,779.60               |
|                     |   |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |   |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 109,999.60              |
| <b>Observación:</b> |   |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 32                  | Filtros de aire KIA PREGIO 2012/MOTOR JT616385      | 8        | ud     | RD  | 994.00              | 7,952.00                 | 0.00        | 1,431.36                |
|                     |   |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |   |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 9,383.36                |
| <b>Observación:</b> |   |          |        |     |                     |                          |             |                         |



MINISTERIO DE DEFENSA  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-11  
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

| IT                  | Descripción                                      | Cantidad | Unidad | Mon | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS  | % Descuento | ITBIS Total Moneda Orig |
|---------------------|--|----------|--------|-----|---------------------|--------------------------|-------------|-------------------------|
| 33                  | Filtros gasoil FC-5404 MOTOR 466                 | 20       | ud     | RD  | 1,100.00            | 22,000.00                | 0.00        | 3,960.00                |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 25,960.00               |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 34                  | Tanque de aceite para diesel (55 gls)            | 5        | ud     | RD  | 65,190.00           | 325,950.00               | 0.00        | 58,671.00               |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 384,621.00              |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 35                  | Filtro Gasoil Hyundai 2003                       | 2        | ud     | RD  | 685.00              | 1,370.00                 | 0.00        | 246.60                  |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 1,616.60                |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 36                  | Filtro de coolant WC-5712 motor 466              | 15       | ud     | RD  | 2,140.00            | 32,100.00                | 0.00        | 5,778.00                |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 37,878.00               |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 37                  | Filtro ATF BT-839-10 MOTOR 466                   | 15       | ud     | RD  | 1,734.00            | 26,010.00                | 0.00        | 4,681.80                |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 30,691.80               |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 38                  | Trampa de agua SFC-5401 MOTOR 466                | 16       | ud     | RD  | 1,870.00            | 29,920.00                | 0.00        | 5,385.60                |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 35,305.60               |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 39                  | Tanque de aceite transmisión automática ATF 55/1 | 3        | ud     | RD  | 79,700.00           | 239,100.00               | 0.00        | 43,038.00               |
|                     |  |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|                     |  |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 282,138.00              |
| <b>Observación:</b> |  |          |        |     |                     |                          |             |                         |



MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-11

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

| IT           | Descripción   | Cantidad | Unidad | Mon | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS  | % Descuento | ITBIS Total Moneda Orig |
|--------------|---|----------|--------|-----|---------------------|--------------------------|-------------|-------------------------|
| 40           | Caja de liquido de frenos                             | 10       | ud     | RD  | 5,502.00            | 55,020.00                | 0.00        | 9,903.60                |
|              |   |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|              |   |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 64,923.60               |
| Observación: |   |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 41           | Cubetas de aceite 15W-30                              | 5        | ud     | RD  | 7,950.00            | 39,750.00                | 0.00        | 7,155.00                |
|              |   |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|              |   |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 46,905.00               |
| Observación: |   |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 42           | Tanque coolant 50/50                                  | 3        | ud     | RD  | 17,236.00           | 51,708.00                | 0.00        | 9,307.44                |
|              |   |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|              |   |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 61,015.44               |
| Observación: |   |          |        |     |                     |                          |             |                         |
| 43           | Correas del alternador kia pregio 2012 motor JT616385 | 6        | ud     | RD  | 1,620.00            | 9,720.00                 | 0.00        | 1,749.60                |
|              |   |          |        |     |                     | Total Otros Impuestos    |             | 0.00                    |
|              |   |          |        |     |                     | Subtotal Moneda Original |             | 11,469.60               |
| Observación: |   |          |        |     |                     |                          |             |                         |

|                       |              |
|-----------------------|--------------|
| Subtotal              | RDS          |
| Total ITBIS           | 1,374,861.00 |
| Total Descuentos      | 247,474.98   |
| Total Otros Impuestos | 0.00         |
| Total                 | 0.00         |
|                       | 1,622,335.98 |



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Handwritten Signature]*  
 \_\_\_\_\_  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido